	Оперативен план за наставен час: 49    Тестирање на вашите индикатори 

	Недела што започнува на: 

II полугодие, Недела 9, час 1
Дата:__________
	Тема 2А: 8.4 Хемиски реакции
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	Знае дека боите што се наоѓаат во растенијата имаат различна боја кога се во кисели раствори и кога се во базни раствори
Прави разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи индикатори и pH скала.

Идентификува важни променливи; бира кои променливи да ги менува, контролира и мери.

Користи различна опрема правилно.

Дискутира за ризици и опасности кои се поврзани со активностите, а ги засегаат сите, и користи мерки за претпазливост.

Претставува резултати соодветно во табели, дијаграми и со графици.

Идентификува резултати со отстапка и предлага подобрувања на истражувањето
	Сите ученици  разбираат дека боите што се наоѓаат во растенијата имаат различна боја кога се во кисели раствори и кога се во базни раствори
Прават разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи  природни индикатори  

Повеќето ученици прават предвидувања користејќи научно знаење и разбирање,проверуваат предвидувања користејќи докази. 

Користат различна опрема правилно.

Дискутираат за ризици и опасности кои се поврзани со активностите, а ги засегаат сите, и користи мерки за претпазливост. Претставуваат резултати соодветно во табели, дијаграми и со графици

Дел од учениците идентификуваат важни променливи; бира кои променливи да ги менува, контролира и мери
	Побарајте од учениците да ја довршат реченицата: „Индикатор е... “. Споредете ги речениците и направете комбинација за да добиете една дефиниција од целото одделение.

Учениците ги користат индикаторите што ги изработија претходниот час за да тестираат различни киселини и бази, вклучително и некои супстанци од домаќинството. Пред да започнат со практичната активност, учениците треба да дискутираат за тоа кои променливи ќе бидат контролирани со цел обезбедување веродостојност на резултатите. На крајот од часот, тие ќе ги споредат различните индикатори што ги изработиле.

Учениците ги користат своите индикатори и дијаграми на бои за да идентификуваат кисели и базни раствори. Ги евидентираат резултатите во табела.

Учениците ги споредуваат резултатите од различни индикатори. Дали сите ги даваат истите резултати? Кој е најдобар индикатор? Зошто?

Заклучете дека боите што се наоѓаат во растенијата имаат различна боја кога се во кисели раствори и кога се во базни раствори. Кај добриот индикатор има јасна промена на бојата
	И

Г/4

Г/4

Ц

Ц


	Индикатори во форма на раствор и дијаграм на бои подготвени за време на претходниот час.

Плочка за капнување или епрувети, пипети за капнување (капалки) или стаклени прачки.

Супстанци што ќе се тестираат: два кисели раствора чие име е наведено (на пр. разредена хлороводородна киселина и разредена сулфурна киселина); два базни раствора чие име е наведено (на пр. разреден раствор од натриум хидроксид и разреден раствор од калиум хидроксид); најразлични супстанци од домаќинството (на пр. паста за заби, овошни пијалаци, чај, кафе, производи за чистење, течен сапун, течно средство за миење садови, млеко, дезодоранс, таблети против нарушено варење, земја исклумкана во вода, итн.).
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,  изработува индикатори ги тестира изработените индикатори

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување
Наставни техники:бура на идеи, практична работа, фер тест

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа; /

Забелешка за безбедност: мора да се носи заштита на очите
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